
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 3 ИМЕНИ Х.У. БОГАТЫРЕВА» 

 

 

ПРИКАЗ № 13. 

 19.01.2021 г.                                                     г. Карачаевск 

О организации проведения школьного этапа  

конкурса юных чтецов «Живая классика»  

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки КЧР №775 от 

11.11.2020 г. «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учителям русского языка и литературы Чотчаевой Х.Ю., Мартыновой Т.Г., 

Товгазовой С.С., Ортабаевой М.С. и Кипкеевой Р.Э. определить количество 

участников конкурса. 

2. Перейти по ссылке https://youngreaders.ru  и зарегистрировать всех участников 

школьного этапа конкурса 20 января 2021г.  

3. Организовать проведение школьного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика» 21-22 января 2021 года.  

4. Ответственным организатором школьного этапа Всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая класса» назначить руководителя ШМО учителей гуманитарного 

цикла Мартынову Т.Г.  

5. Подать до 25 февраля заявки в Управление образования АКГО на участие в 

городском этапе конкурса чтецов «Живая классика». 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР, 

Ортабаеву Л.А.  

 

 

 

                                      Директор  школы                                 А. М. Чотчаева 

 

 

С приказом ознакомлены:  

___________ Л. А. Ортабаева  

___________ Т. Г. Мартынова  

___________ С. С. Товгазова  

___________ Х. Ю. Чотчаева 

___________ Р. Э. Кипкеева  


